2

	ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от   15.03.2022

       г. Кашин
№  351

	О внесении изменений в решение

Кашинской городской Думы от 25.05.2021

№ 285 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Кашинского городского округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», Уставом Кашинского городского округа Тверской области, в целях приведения решения Кашинской городской Думы от 25.05.2021 № 285 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Кашинского городского округа Тверской области» в соответствие с требованиями действующего законодательства,

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Кашинской городской Думы от 25.05.2021 № 285 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Кашинского городского округа Тверской области» (далее – решение):

1.1. пункт 3 части 2 Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Кашинского городского округа Тверской области, утвержденного решением, дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания: «3.5. вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета» и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Кашинской городской Думы

         И.А. Мурашова

Глава Кашинского городского округа

            Г.Г. Баландин